
 

 ЛЕТИЧІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА  

ХМЕЛЬНИЦЬКОГО РАЙОНУ ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ   

  Р І Ш Е Н Н Я 
VІІІ скликання 

Сімдесятої сесії 
 

23.12.2024 р.                                      Летичів                                           №61 
  

Про затвердження Програми 

підготовки громадян до військової 

служби в Летичівській селищній 

територіальній громаді на 2025 piк 

Керуючись пунктом 22 частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Законами України «Про оборону України», «Про 

військовий обов’язок і військову службу», заслухавши та обговоривши 

інформацію про необхідність підготовки громадян до військової служби, 

Летичівська селищна рада 

В И Р І Ш И Л А: 

1. Затвердити Програму підготовки громадян до військової служби в 

Летичівській селищній територіальній громаді на 2025 piк (додається). 

 2. Дане рішення довести до відома виконавців Програми.  

 3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з 

питань планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку, 

житлово-комунального господарства, комунальної власності, промисловості, 

підприємництва, транспорту, зв’язку та сфери послуг (голова комісії Морозова 

О.М.). 
 

 

Селищний голова                                                                      Ігор ТИСЯЧНИЙ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Затверджено 
Рішенням 70 сесії VIII скликання 
Летичівської селищної ради  
від 23.12.2024 року №61 

 

Програма підготовки громадян до військової служби  

в Летичівській селищній територіальній громаді на 2025 piк 

 

І. Загальні положення 

Програма підготовки громадян до військової служби на 2025 рік (далі - 

Програма) розроблена відповідно до законів України "Про місцеве 

самоврядування в Україні" "Про оборону України" "Про військовий обов’язок і 

військову службу". 

 

ІІ. Мета Програми 

- організація та забезпечення національно-патріотичного та військово- 

патріотичного виховання;  

- організація та забезпечення початкової загальновійськової підготовки; 

- організація та забезпечення підготовки до вступу у заклади фахової 

передвищої військової освіти, вищі військові навчальні заклади та 

військові навчальні підрозділи закладів вищої освіти; 

- проведення медичного огляду громадян;  

- організація та забезпечення направлення для проходження базової 

військової підготовки;  

- прийняття на військову службу за контрактом;  

- інші заходи з питань зміцнення обороноздатності, 

 

ІІІ. Завдання Програми 

Програма спрямована на:  

- формування почуття патріотизму, любові до свого народу, його історії 

культурних та історичних цінностей;  

- виховання громадянських почуттів і свідомості, поваги до Конституції і 

законів України, соціальної активності та відповідальності за доручені державні 

та громадські справи; 

- формування здібностей до аналізу зовнішньої та внутрішньополітичної 

обстановки, уміння на цій основі самостійно адекватно оцінювати події, що 

відбуваються в державі та світі визначати свою роль та місце в цих подіях, a 

також підтриманні належної обороноздатності країни;  

- створення комплексу заходів щодо виховання патріотичних почуттів 

свідомості громадян України, проведення поглибленої роботи з підготовки 

громадян до військової служби територіальної громади;  

- формування прагнення до оволодіння військовими знаннями, 

відповідного рівня фізичної підготовки та витривалості; 

- підвищення престижу військової служби, військову професійну 



орієнтацію молоді, формування та розвиток мотивації, спрямованої на 

підготовку до захисту Української держави і служби у Збройних Силах 

України, проходження військової служби за контрактом; 

- планування на місцевому рівні всебічних ефективних заходів щодо 

пропагування, рекламування позитивного сприйняття військової служби за 

контрактом;  

- виготовлення друкованої рекламної продукції, організацію реклами на 

радіо, у засобах масової інформації тощо. Використання її у постійній 

службовій діяльності територіальним центром комплектування та соціальної 

підтримки, центром зайнятості, закладами освіти, підприємствами, установами 

та військовими частинами, які дислокуються на території територіальної 

громади.  

 

IV. Очікувані результати виконання Програми 

Виконання Програми дозволить всебічно забезпечити заходи підготовки 

громадян до військової служби, сформувати в свідомості місцевого населення 

підвищення престижу військової служби за контрактом з метою 

доукомплектування Збройних Сил України для відсічі збройної агресії 

російської федерації.  

 

V. Заходи з реалізації Програми  

1. Національно-патріотичне та військово-патріотичне виховання, 

початкова загальновійськова підготовка 

1.1 Проводити поглиблену роботу з національного-патріотичного 

виховання, інформаційно-роз’яснювальну роботу щодо захисту Батьківщини, 

незалежності та територіальної цілісності держави, передбачену Конституцією 

України, виховання національної свідомості на українознавчих, духовних, 

героїко- патріотичних традиціях українського народу серед місцевого 

населення. 

Летичівська  селищна рада  

Протягом 2025 року  

1.2. Здійснювати контроль за військовим обліком призовників у органах 

місцевого самоврядування, підприємствах, установах, організаціях 

територіальної громади. 

П’ятий відділ Хмельницького 

районного ТЦК та СП.  

Протягом 2025 року  

1.3. Організація та забезпечення проведення заходів взяття на військовий 

облік громадян України (створення комісій з питань взяття на військовий облік, 

медичних комісій та забезпечення їх роботи). 

Летичівська селищна рада, 

П’ятий відділ Хмельницького 

районного ТЦК та СП 

Протягом 2025 року,  

1.4. Проведення початкової загальновійськової підготовки та обладнання 

класів викладання предмету «Захист України» в закладах освіти територіальної 

громади.  



Відділ освіти, молоді та спорту  

Летичівської селищної ради, 

Протягом 2025 року 

1.5. Організація навчально-тренувальних (військово-польових) зборів 

учнівської (студентської) молоді. 

Летичівська селищна рада, 

відділ освіти, молоді та спорту  

Летичівської селищної ради, 

Навчальні заклади територіальної 

громади. 

Протягом 2025 року 

1.6. Залучати ветеранські, волонтерські організації до виховної та 

патріотичної роботи серед молоді. 

Летичівська селищна рада, 

відділ освіти, молоді та спорту  

Летичівської селищної ради, 

Протягом 2025 року 

1.7 Вивчати стан навчально-виховного процесу та рівень навчальних 

досягнень учнів із предмету «Захист України» у закладах освіти територіальної 

громади. 

Летичівська селищна рада, 

відділ освіти, молоді та спорту  

Летичівської селищної ради, 

Протягом 2025 року 

 

2. Медичне забезпечення 

2.1. Контролювати якість лікування осіб призовного віку, які за станом 

здоров'я визнані такими, що потребують обстеження, лікування та медичного 

нагляду. 

КНП «Летичівська 

багатопрофільна лікарня» 

Летичівської селищної  ради. 

Протягом 2025 року 

2.2. Забезпечувати призовну дільницю територіального центру 

комплектування та соціальної підтримки інструментарієм, медичним та 

господарським майном, необхідним для медичного огляду громадян. 

КНП «Летичівська багатопрофільна 

лікарня» Летичівської селищної 

ради  

Протягом 2025 року 

 

3. Направлення для проходження базової військової служби 

3.1. Організовувати відповідно до чинного законодавства проведення 

направлення для проходження базової військової служби призову упродовж 

2025 року на території Летичівської територіальної громади та відправлення 

призовників до обласного збірного пункту. 

Летичівська селищна рада, 



П’ятий відділ Хмельницького 

районного ТЦК та СП 

Протягом 2025 року 

3.2. Організовувати та забезпечувати заходи щодо перевезення громадян 

призовного віку для проходження базової військової служби.  

Летичівська селищна рада, відділ 

освіти, молоді та спорту  

Летичівської селищної ради, КГП 

«Злагода», 

П’ятий  відділ Хмельницького 

районного ТЦК та СП 

Протягом 2025 року. 

3.3. Здійснювати контроль за вивченням особистості призовників. їх 

моральних якостей, сімейно-майнового стану проведенням соціально- 

психологічного відбору, перевіркою морально-ділових якостей юнаків згідно 3 

даними медичних закладів, інформацією, що надається правоохоронними 

органами, характеристиками з місця роботи або навчання  

П’ятий  відділ Хмельницького 

районного ТЦК та СП 

Протягом 2025 року  

3.4. Забезпечувати роботу комісії з питань направлення для проходження 

базової військової служби на території територіальної громади. 

Комісія з питань направлення для 

проходження базової військової 

служби  

П’ятий  відділ Хмельницького 

районного ТЦК та СП 

Протягом 2025 року  

3.5. Проводити урочисті проводи призовників, які направляються 

проходження базової військової служби. 

Летичівська селищна рада  

П’ятий  відділ Хмельницького 

районного ТЦК та СП 

Під час проведення направлення для 

проходження базової військової 

служби.  

3.6. Висвітлювати у засобах масової інформації заходи щодо підготовки 

та направлення для проходження базової військової служби. 

Летичівська селищна рада, 

П’ятий  відділ Хмельницького 

районного ТЦК та СП 

місцеві ЗМІ (за згодою). 

Під час проведення направлення для 

проходження базової військової 

служби.  

3.7. Проводити згідно з чинним законодавством розшук осіб, які 

ухиляються від виконання військового обов’язку. 



 ВП №3 ХРУП ГУ НП в 

Хмельницькій області 

П’ятий відділ Хмельницького 

районного ТЦК та СП 

Протягом 2025 року  

4. Підготовка до вступу у заклади фахової передвищої військової освіти, 

вищі військові навчальні заклади та військові навчальні підрозділи 

закладів вищої освіти, прийняття на військову службу за контрактом. 

4.1. Пропагувати через засоби масової інформації військову службу за 

контрактом із висвітленням заявок військових частин, щодо потреби  у 

військовослужбовцях за контрактом. 

Летичівська селищна рада, 

П’ятий  відділ Хмельницького 

районного ТЦК та СП 

місцеві ЗМІ (за згодою),  

Протягом 2025 року  

4.2. Організовувати зустрічі з учнями, студентами в закладах освіти 

територіальної громади з популяризації військової служби за контрактом. 

Летичівська селищна рада, 

П’ятий  відділ Хмельницького 

районного ТЦК та СП 

відділу освіти, молоді та спорту  

Летичівської селищної ради 

Протягом 2025 року  

 

4.3. Забезпечувати виготовлення рекламно-агітаційної продукції, 

демонстраційних стендів щодо військової служби за контрактом, навчання 

вищих військових навчальних закладах (військових коледжах сержантського 

складу) та їх подальше розміщення на територіях закладів освіти, установ, 

підприємств організацій та місцях масового скупчення населення 

територіальної громади.  

Летичівська селищна рада, 

П’ятий  відділ Хмельницького 

районного ТЦК та СП 

Протягом 2025 року  

4.4. Організовувати проведення днів відкритих дверей у закладах освіти 

територіальної громади з демонстрацією зброї та бойової техніки. 

Відділ освіти, молоді та спорту  

Летичівської селищної ради  

П’ятий відділ Хмельницького 

районного ТЦК та СП 

Військові частини, що 

дислокуються на території громади 

(за згодою). Протягом 2025 року  

4.5. Здійснення одноразової виплати (матеріальної допомоги) особам 

прийнятим на військову службу за контрактом у 2025 році (в розмірі 20 тис. 

грн. на кожну особу). 



Летичівська селищна рада. 

Протягом 2025 року 

4.6. Обладнання куточків (місць) з популяризації військової служби за 

контрактом, навчання у вищих військових навчальних закладах (військових 

коледжах сержантського складу) у закладах освіти, ЦНАПах, центрах 

зайнятості  

Летичівська селищна рада, відділ 

освіти, молоді та спорту  

Летичівської селищної ради 

П’ятий  відділ Хмельницького 

районного ТЦК та СП Протягом 

2025 року 

 

VІ. Фінансування Програми 

Фінансування Програми і здійснюється за рахунок видатків, що 

передбачаються в місцевому бюджеті, а також інших джерел не заборонених 

законом.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Додаток 1 

 

ПАСПОРТ 

Програми підготовки громадян до військової служби 

в Летичівській селищній територіальній громаді на 2025 piк 
 

1. 
Ініціатор розроблення програми П’ятий  відділ Хмельницького 

районного ТЦК та СП 

 
2. 

Дата, номер і назва розпорядчого 

документа органу виконавчої 

влади про 
розроблення програми 

 

3. Розробник програми П’ятий  відділ Хмельницького 
районного ТЦК та СП, Летичівська 
селищна рада 

4. Співрозробники програми  

5. Відповідальний виконавець 

програми 
Летичівська селищна рада, п’ятий  
відділ Хмельницького районного 
ТЦК та СП 

6. Учасники програми Летичівська селищна рада, п’ятий  

відділ Хмельницького районного 

ТЦК та СП, відділ освіти, молоді та 

спорту  Летичівської селищної ради, 

КГП «Злагода» 

7. Термін реалізації програми 2025 рік 

 
8. 

Перелік місцевих бюджетів, які 
беруть участь у виконанні 

програми (для комплексних 

програм) 

 
Селищний бюджет Летичівської 
селищної ради 

9. Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для 
реалізації програми, всього, 
у тому числі: 

 

2579,950 тис. грн. 

9.1. коштів місцевого бюджету 240,0 тис. грн. 

9.2. коштів інших джерел 2339,950 тис. грн. 

 



Додаток 2 

 

 

Ресурсне забезпечення 

 
Програми підготовки громадян до військової служби  

в Летичівській селищній територіальній громаді на 2025 piк 

 

Етапи виконання Програми 

тис. грн. 

Показники витрат: 2025 Всього 

Селищний бюджет 240,0 240,0 

Кошти інших 

джерел 

2339,950 2339,950 

РАЗОМ 2579,950 2579,950 



Додаток 3 

Напрямки діяльності та заходи  

Програми підготовки громадян до військової служби в Летичівській селищній територіальній громаді на 2025 piк 
  

№ 

з/п 

Найменування заходу Відповідальний виконавець Джерела 

фінансування 

 

Оpієнтовні  

обсяги 

видатків 

(тис. грн.) 

Примітка 

1. Національно-патріотичне та військово-патріотичне виховання, початкова загальновійськова підготовка 

1.1 Організація та забезпечення проведення заходів 

взяття на військовий обліку громадян України 

(забезпечення роботи комісій з питань взяття на 

військовий облік, медичних комісій) 

П’ятий  відділ Хмельницького 

районного ТЦК та СП,  

Летичівська селищна рада 

Місцевий бюджет, 

інші джерела 

фінансування не 

заборонені чинним 

законодавством 

-  

1.2 Проведення початкової загальновійськової 

підготовки та обладнання класів викладання 

предмету «Захист України» в закладах освіти 

територіальної громади 

Летичівська селищна рада, 

відділ освіти, молоді та спорту  

Летичівської селищної ради 

Місцевий бюджет, 

інші джерела 

фінансування не 

заборонені чинним 

законодавством 

2339,950  

1.3 Організація навчально-тренувальних (військово-

польових) зборів учнівської (студентської) 

молоді. 

Летичівська селищна рада 

відділу освіти, молоді та 

спорту  Летичівської селищної 

ради 

Місцевий бюджет, 

інші джерела 

фінансування не 

заборонені чинним 

законодавством 

10,0  

2. Направлення для проходження базової військової служби 

2.1 Організація та забезпечення заходів щодо 

направлення громадян призовного віку для 

проходження базової військової служби 

(забезпечення роботи комісій з питань 

направлення для проходження військової 

служби, медичних комісій)  

 

Летичівська селищна рада, 

п’ятий  відділ Хмельницького 

районного ТЦК та СП 

 

Місцевий бюджет, 

інші джерела 

фінансування не 

заборонені чинним 

законодавством 

-  



2.2 Організація та забезпечення заходів щодо 

перевезення громадян призовного віку для 

проходження базової військової служби 

Летичівська селищна рада, 

п’ятий  відділ Хмельницького 

районного ТЦК та СП, відділ 

освіти, молоді та спорту  

Летичівської селищної ради, 

КГП «Злагода» 

Місцевий бюджет, 

інші джерела 

фінансування не 

заборонені чинним 

законодавством 

-  

2.3 Проведення урочистих заходів до Дня 

захисників та захисниць України, Дня Збройних 

Сил України, відправки громадян призовного 

віку для проходження базової військової 

служби. 

Летичівська селищна рада, 

п’ятий  відділ Хмельницького 

районного ТЦК та СП 

 

Місцевий бюджет, 

інші джерела 

фінансування не 

заборонені чинним 

законодавством 

-  

2.4 Закупівля паливно-мастильних матеріалів з 

метою розшуку осіб, які ухиляються від 

військового обліку та направлення для 

проходження базової військової служби 

громадян призовного віку 

Летичівська селищна рада, 

п’ятий  відділ Хмельницького 

районного ТЦК та СП, відділ 

освіти, молоді та спорту  

Летичівської селищної ради, 

КГП «Злагода» 

 

Місцевий бюджет, 

інші джерела 

фінансування не 

заборонені чинним 

законодавством 

20,0  

3. Підготовка до вступу у заклади фахової передвищої військової освіти, вищі військові навчальні заклади та військові навчальні 

підрозділи закладів вищої освіти, прийняття на військову службу за контрактом 

3.1 Виготовлення банерів (агітаційних матеріалів) з 

питань популяризації військової служби за 

контрактом, навчання у вищих військових 

навчальних закладах (військових коледжах 

сержантського складу) та розміщення на 

території територіальної громади в місцях 

масового скупчення місцевого населення. 

Летичівська селищна рада, 

п’ятий  відділ Хмельницького 

районного ТЦК та СП 

 

Місцевий бюджет, 

інші джерела 

фінансування не 

заборонені чинним 

законодавством 

10,0  

3.2 Здійснення одноразової виплати (матеріальної 

допомоги) особам, прийнятим на військову 

службу за контрактом у 2025 році 

Летичівська селищна рада Місцевий бюджет, 

інші джерела 

фінансування не 

заборонені чинним 

законодавством 

200,0 (в розмірі 20 

тис. грн. на 

кожну особу) 

3.3 Обладнання куточків (місць) з популяризації 

військової служби за контрактом, навчання у 

Летичівська селищна рада, 

п’ятий  відділ Хмельницького 

Місцевий бюджет, 

інші джерела 

-  



вищих військових навчальних закладах 

(військових коледжах сержантського складу) у 

закладах освіти, ЦНАП , центрі зайнятості. 

районного ТЦК та СП 

 

фінансування не 

заборонені чинним 

законодавством 

Всього 2579,950 грн.  

 


